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Generalforsamling 30. marts 2023 kl. 19.00 i Hejlsminde Bådelaug 
 
Sted : Hejlsminde Forsamlingshus 
 
Til stede: Bestyrelsen samt yderligere 35 medlemmer 
 
Referent Johnny Mathiesen 
 
Dagsorden 
 
1.        Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Finn Nielsen som dirigent og som blev valgt. Dirigenten konstaterede at 
generalforsamlingen var lovlig varslet og gav ordet herefter til formanden.  
 
2.        Formandens beretning  
Formanden takkede den øvrige bestyrelse for samarbejdet i året 2022, og styrkelsen gennem Bent 
Ole Jonsen der nu er medlem af FLID og dermed kan rådgive i det fremtidige bestyrelsesarbejde i 
specifikke opgaver.  
Året 2022 blev et rigtig godt sejler år hvor antallet af overnattende gæster var højt, ikke mindst på 
grund af den gode service havnemesteren udviser over for sejlergæsterne.  
Ydermere har der været spændende aktiviteter på havnen som Danmark Dejligst og Tour De 
France. Havneområdet herunder Agten For Tværs der er stillet til rådighed for alle bliver i det hele 
taget flittigt brugt og der er en god ånd og tone på havnen. 
Bådpladser har været til salg i løbet af året men er hurtigt solgt, og ventelisten relativ lang. I den 
forbindelse skal der lyde en henstilling til medlemmer der påtænker at købe større båd at tage 
kontakt til bestyrelsen af hensyn til at kunne få tildelt en plads for pt. er der ingen store pladser 
ledige. Oversigten over pladsfordelingen for 2023 er på plads og vil blive offentliggjort.  
Der arbejdes pt med uddybning af inderhavnen, det er ikke nemt at få godkendelse og det er 
bekosteligt. Der er taget bundprøver som er sendt ind til godkendelse. Ydermere ændre 
bundforholdene sig lidt hele tiden hvorfor en endelig beslutning omkring uddybning er udskudt til 
efteråret. Den lille flydebro ved slæbestedet skal udskiftes, samt laves længere bro ved 
slæbestedet således der gives et bedre flow og der kan søsættes flere både via rampen i på dage 
med mange søsætninger. 
Afslutningsvis blev der nævnt at bestyrelsen gerne modtager henvendelser fra medlemmer med 
ideer mv ligesom bestyrelsen er glade for den solidaritet og hjælpsomhed der er blandt 
medlemmerne. 
 
Beretningen blev godkendt 
 
 
3.        Udvalgenes beretning for det forløbne år 
Kapsejladsudvalget 
Torsdags kapsejladser er blevet gennemført med god deltagelse. Frank Larsen berettede om de 
nye OP-NED baner der blev afprøvet. Som noget nyt bliver de deltagende både via mail bedt om 
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op til torsdagssejladsen at indberette hvor mange der kommer afht køkkenpersonalet der skal 
forberede maden til når sejlerne kommer ind. 
 
Ungdomsudvalg 
BV berettede at der vil blive lavet tiltag for at rekruttere flere ungdomssejlere og der var søgt hos 
Nordea fonden for at kunne købe både mv der kan tiltrække de unges interesse til sejlsporten. 
 
 
4.        Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år 2022 til godkendelse 
Kassere Ole Jeppesen fremlagde det reviderede regnskab som viste et overskud t.kr 41.375 og alle 
finansposter blev gennemgået. Heraf fremgik det udgifter til strøm var steget som følge af de høje 
kilowatt-priser. 
Der blev stillet spørgsmål til hvor opkrævninger for autocampere figurerede, hertil blev svaret at 
der kun opkræves såfremt de benytter HBLs toiletfaciliteter hvilket er et lille beløb og som  
konteres som almindelige havnepenge. 
Ligeledes blev der spurgt til stigningen vedr FLID, hvor der blev svaret at beløbet var det samme 
som i forgangene år men var tidligere ført på anden konto. 
  
Budgettet blev gennemgået som lå sig meget op af de realiserede tal 2022 men indtægten lidt 
mindre afht en forventning omkring færre overnattende gæster. 
  
 
Regnskabet 2022 blev godkendt. 
 
5.        Fastlæggelse af kontingenter og årlig pladsafgifter 
Bestyrelsen lagde op til at fastholde de nuværende kontingenter for medlemmer for 2024.  
 
Kontingentet blev godkendt 
 
Der blev spurgt til om det var muligt at opkræve kontingent efter generalforsamlingen for at 
undgå at skulle beslutte for året efter dvs 12 måneder ud i fremtiden. Omkostningerne er fortsat 
stabile og der vil udfordre planlægning af pladser og ændringer af vedtægter. 
 
6.        Behandling af indkomne forslag  
Bestyrelsen havde modtaget 1 forslag. 
Forslagsstiller Jens Christian Hertel motiverede sit forslag der grundet de høje omkostninger til el 
blev fremsat. Forslaget omhandlede at medlemmer med højt elforbrug af egen vilje fik installeret 
elmåler og foretog ekstraordinær indbetaling til el for at vise sin solidaritet for HBL og dets 
medlemmer. 
Kassere Ole Jeppesen gennemgik henholdsvis udviklingen af forbrugte kilowatt-timer samt 
prisudviklingen som viste forbruget havde være stigende som kunne henføres til Danmarks 
Dejligst arrangementet og det øgede antal overnattende sejlgæster, men forbruget ikke 
alarmerende. 
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Der blev sat spørgsmålstegn ved om det er rigtigt at køre med faste elpriser eller med variable 
priser som er mere risikobetonet. Der findes bla hjemmesider hvor man kan finde de billigste 
priser. 
En af årsagerne til differentierede kontingentpriser på store og små både er elforbruget hvor store 
både betale op til kr. 800 mere end laveste kontingentsats. Nogle medlemmer foretager allerede 
frivilligt indbetalinger grundet deres elforbrug og vinterlæggere har allerede nu elmålere på.  
 
Igennem ovenstående dialog og synspunkter kom en del ny information til kende hvorfor forslaget 
blev trukket retur. Der opfordres til medlemmer der ikke har behov for strøm at de trækker deres 
ledning retur på båden for ikke at optage de i forvejen få udtag vi har. Lad os fortsætte i den 
solidariske ånd og opfordre med selvindsigt at medlemmer foretager egen indbetaling for strøm 
såfremt de skønner de ligger over gennemsnittet. 
Bestyrelsen følger fortsat nøje udviklingen i omkostningerne til el. 
 
 

7.        Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer samt 1 suppleant 

På valg til bestyrelsen var 

Ole Jespersen – modtager genvalg. 

Thomas Munch – modtager genvalg. 

Kenneth Hjort – ønsker ikke genvalg. 

Ole Jespersen og Thomas Munch blev genvalgt samt Flemming M Larsen som erstatning for 
Kenneth Hjorth. 

 
8.        Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 
Finn Nielsen og Palle Steinfurt blev valgt som revisorer, Henrik Hvid blev valgt som suppleant  
 
 
9.        Valg til udvalg 
 
Udvalgene er generelt selvsupplerende, hvor følgende medlemmer indgår pt.’ 
 
Kapsejladsudvalg, Brian Viftrup og Frank Larsen  
 
Ungdomsudvalg, Brian Viftrup 
 
Festudvalget genopstiller og ellers er de selvsupplerende.  
 
10.        Eventuelt 
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Gamle bomkort er udløbet, og kan byttes hos henholdvis kassereren og havnemesteren. 
 
Der blev opfordret af Brian Viftrup at give en hånd med til at klargøre klubbens H båd på 
arbejdslørdagen d. 15. april. 
 
Else Jeppesen informerede at Rundellen savner vedligeholdelse i form af en omgang maling.. 
 
Formanden afrundede generalforsamlingen med at rose forsamlingen og sige tak for god ro og 
orden. Herefter blev af Per Jørgensen givet god og detaljeret gennemgang af Hejlsmionde 
Havnebadsprojektet som ser meget lovende ud.  
 
 
Dirigent Finn Nielsen. 
 
Vejstruprød 03-04-2023 
 

 
 
  

 
 
 
 


